In quoque formida usumiam sublimia semper, Proposuisse precor contrahe vela isti.  
Isocrates ad Demonicum: Ἐν ποσειδῶνι ἀπὸ τῆς ἑσπέρης, ἦν τὸ πρῶτον ἐπὶ τῆς ἑσπέρης. Neque hecote supra modum cautes, neque infortunatus sine modo metress & contristeris.

AD Q. HIRPINUM.

ODE XL

Hilariter vivendum, omissis curis.

1 Quid bellicosus Cantaber, & Scythes,  
Hirpine Quinti, cogitet, Adria

INTERPRETATIO.

1 Quid bellicosus Cantaber, & Scythes, omissis curis, cogitet, Adria, separatim

ANNOTATIONES.

Melram idem quod supra Ode 9. lib. 1.

1. Quid bellicosus Cantaber, Gr.) Ne tam anxie quæras, o Hirpine, quid moliantur exteri populi contra Rempublicam Imperiumque Romanum, neve metuas plus æquo, ne in Italiam irrumpant agrosque devastent eæ nationes, quas mare a nobis disjungit. De Cantabris vide annot. Od. 6. vers. 2. de Scythis lib. 2. Od. 33. vers. 9. Hic vero per Scythes intellige Illyrios, Dalmatas, Pannonios, Dacos. Eos enim, ut & omnes Septentrionales, Scytharum nomine veteres indigebant: hos vero tunc bello fatigabat

Tiberius Nero Drusi Neronis frater, qui Consulatum gessit cum T. Quinctio Catpino, ut observat Crœq. unde & Crispinum pro Hirpino, hic legendum ac substituendum opinatur. Favet etiam quod inter Quindm gentis cognominæ hæud Hirpianæ recensetur: quod acute suo more Torrentius indicat. Verum enimvero nullus non codex habet Hirpinum. Vide paulo post. Vide & Epist. 26. lib. 2. huic eidem inscriptum.

2. Adria.) Sinus est ingens Illyrium later al-

Diviso objecto, remittat  
 Quærere: nec trepides in usum  
 5 Potentis ævi pauca: fugit retro  
 Levis juvenas & decor, aridâ  
 Pellente lascivos amores  
 Cantie, facilemque somnum.  
 Non semper idem floribus est honos  
 10 Vernis, neque uno Luna rubens nitet  
 Vultu: quid æternis minorem  
 Consiliis animum fatigas?  
 Cur non-sub alta vel, platano, vel hac  
 Pinu jacentes sic temere, & rosâ  
 15 Canos odorati capillos,  
 Dum licet, Assyriâque nardo,

INTERPRETATIO.

*interposito mari Adriatico: utque sollicitus vite  
 utilium vita modica requirenti. Abi restitutum  
 polita juvenas: ac patriciæ, sicut stultitæ a-  
 mervent amores luxuriosos, ac eptorem factum.  
 Nam eadem semper dignitas manet floribus ver-  
 nalis: nec parè facile micat Luna rubicundula*

*Quare mensam etiam sempiterna propolitis in-  
 ferretim? Quia sub hac prætera vel plan vel  
 platano, ne casus interit, prostratis bibimus,  
 quando per vitam licet, albescentibus capillis  
 odoriferâ rosâ & nardo Syriâ delibatis. Bac-*

ANNOTATIONES.

atque Italiam, hodie *Siam Venetas*. De eo plu-  
 ribus lib. 2. Od. 16. v. 4.

4. *Nec trepides in usum, Gr.*) Hinc videtur  
 habuisse prædixi Quintum noster, quibus calami-  
 nitatem aut vastitatem metueret ab hostibus su-  
 pra memoratis, si in Apuliam venissent: ubi forte  
 & sita erant illa; & ipse fortassis natus, aut  
 dia commemorat cognomen sortitus erat. Nam  
 Hirpius Apulie populi. Saltem id conjicere li-  
 cet, dum certi nihil aliunde sappetit.

5. *Potentis ævi pauca.*) Consolatur itaque  
 Horatius Hirpinum, quod, etsi detrimentum  
 cepit res sua familiaria, nihil ipsi superfluum  
 sit unde sustinet vitam, quam quidem brevis,  
 & parvo contenta est. Unde postea recte infert  
 Poeta; præseotibus stendum hilariter, ac joen-  
 de vivendum, quando sicut fati.

6. *Levis.*) Vel cita & velox; vel potius in-  
 vie, imbecilis, polita: *læta*.

7. *Arida pellente lascivos, Gr.*) Tum ubi calo-  
 ris naturalis, tum homidi rediculis diminutio-  
 nem ac defectum. Vascant qui aridos senes hie  
 interpretantur pârcos & misere vigilantem. Pa-  
 rum enim ad rem.

8. *Non semper idem floribus est honos, Gr.*)  
 Nec miremur, aut conqueamur de priora stas  
 misso decore: cum nec ver sit perpetuum,  
 aut vernis floribus perennis nitat, nec Luna  
 ænon servet integram semper splendorem ac  
 speciem: Ovid.

*Non semper viola, non semper lilia florent;*

*Et riges amissâ spina relicta rosâ.*

Tibull. lib. 2.

*Et modica cæta Luna rubret agnè.*  
 Cave autem ne rubens Luna, libi aliter intelli-  
 gatur, quam nitida & rubore quodam interfu-  
 so pulcra.

20. *Quid æternis minorem consiliis, Gr.*)  
 Cum fluxu mætas brevi paterent, motusque advo-  
 las hominum consilii finem cito imponat, cur  
 æterna stotis & inhænta consilia meditaris; Quæ-  
 re animum discretius istis longioribus propositis  
 & curis, cum mens hominum sit imbecillior, quam  
 ut valeat considerare, providere, obtinere aliquid æ-  
 ternum: alii, quam ut æterna Dei coostitia possit  
 comprehendere. Quod minus placet. Arist. *De  
 vâ 234 vâ 234, in adâvna 234 vâ 234, in  
 mortalia mortalem non immortalia decet cogitare.*

21. *Cur non sub alta vel platano, Gr.*) Cur  
 genio non indulgemur, posthabitis omnibus curis,  
 in umbra procumbentes?

22. *Tremere.*) Sine ullis cæremontis, Gall.  
*sans façon; à la négligence.*

*Rosa canos odorati capillos, Gr.*) Perfusio  
 succo rosæ capillis; aliusque pretiosis ongentis.  
 Huo enim pertinebat ad hilaritatem & læta ve-  
 terem convivia, ut annotavi fusc lib. 1. Od. ult.  
 & alibi.